Кам1тэт па адукацьи
Мшгарвыканкама

Комитет по образованию
Мингорисполкома

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
АДУКАЦЬИ

«М1НСК1 ГАРАДСК1
МАШЫНАБУДАУН1ЧЫ КАЛЕДЖ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

«МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗЗАГАД

дцт <OC Си
г. Минскг. Мшск

Об утверждении стоимости
обучения по дневной и заочной
формам получения образования
на платной основе

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28.02. 2006
126 «О некоторых вопросах получения высшего и среднего специального

образования на платной основе», Кодексом Республики Беларусь об
образовании, Налоговым кодексом Республики Беларусь, Постановлением
Министерства образования Республики Беларусь от 29.07. 2011 210 «Об
утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения при
реализации образовательных программ высшего и среднего специального
образования на платной основе в государственных учреждениях образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09. 2025г. стоимость обучения одного учащегося,

обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего
специального образования по дневной и заочной формам получения
образования:

1.1 по специальностям первого, второго, третьего, третьего (выпускного),
четвертого (выпускного) курсов за один учебный год для граждан Республики
Беларусь согласно приложению 1;

по специальностям первого, второго, третьего, четвертого
(выпускного) курсов за один учебный год для иностранных граждан согласно
приложению 2.

2. Заведующим отделениями:
2.1. совместно с бухгалтерией обеспечить исполнение договоров,

регламентирующих обучение в Государственном учреждении образования
«Минский городской машиностроительный колледж» на платной основе, в
части исполнения обязательств по оплате за обучение в колледже.

3. Инспектору по кадрам, Городило Т. И. довести настоящий приказ до
заведующих отделениями, бухгалтерии, учебной части.

1.2

5 . Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе.

Основание: плановые калькуляции от 08.12. 2023г.

Ю. С. ЗолотковскийДиректор

Главныйбухгалтер
Н. Н. Гук

" 4//
'

»^ 0У- 2025
7̂

Экономист
И. П. Лойко
2025"^ " С

Приложение 1
к приказу Минского машиностроительного колледжа

1-5//^"*от 2025г.

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе
среднего специального образования дневной и заочной форм получения образования

по группам специальностей первого, второго, третьего, третьего (выпускного), четвертого(выпускного) курсов за один учебный
год для граждан Республики Беларусь

Стоимость за один учебный год, руб., коп.Код
специальностФорма

обучения
3 (выпуск-
ной) курс

4 (выпуск-
ной) курс

4 (выпуск-
ной) курс

Наименование специальностей 1 курс 2 курс 3 курс
и

12 мес.* 12 мес.* 12 мес.* 10 мес. 7 мес. 6 мес.
Дневная Техническое обслуживание и ремонт транспортных

средств5-04-0715-03 3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 921,80

Производство и техническое обслуживание двигателей
внутреннего сгорания

5-04-0715-01 3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 921,80

3 066,60 3 035,20 2 745,505-04-0412-01 Маркетинговая деятельность
Технологическое обеспечение машиностроительного
производства 3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 921,80

5-04-0714-01
Техническая эксплуатация технологического
оборудования машиностроительного производства 3 066,60 3 035,20 3 035,20 1 647,30

5-04-0714-03
Техническая эксплуатация автомобилей 3 035,20 1 921,802-37 01 06
Двигатели внутреннего сгорания 1 921,802-37 01 01

Технология машиностроения 1 921,802-36 01 01
Технологическое обеспечение машиностроительного
производства 1 647,30

2-36 01 03
Заочная Двигатели внутреннего сгорания 614,502-37 01 01

Технология машиностроения 614,502-36 01 01

* Учащиеся первого,второго и третьего курсов вносят плату ежемесячно в размере 1/10 от годовой суммы платы за обучения за исключением
седьмого и восьмого месяца календарного года(июль,август)

2:\ИРИНА_ЛОЙКО\ЭКОНОМИСППлатное обучение на 2025 год'Ярил 1, 2 к пр о стоимости 01О92О25граждане РБ21.08. 2025

Приложение 2
к приказу Минского машиностроительного ксп
\-51̂ /'лх>т УУ 0* 2025г.

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего
специального образования дневной и заочной форм получения образования по группам специальностей первого, второго,

третьего, четвертого(выпускного) курсов за один учебный год для иностранных граждан

Стоимость за один учебный год, руб., коп.
4(выпус
кной)
курс

3(выпус
кной)
курс

4(выпус
кной)
курс

Код
специальноФорма

обучения
2 курс 3 курс1 курсНаименование специальностей

сти
10 мес. 6 мес.12 мес. 7 мес.12 мес. 12 мес.

Дневная Техническое обслуживание и ремонт транспортных
средств

3 394,305 416,50 5 316,50 5 316,505-04-0715-03

Производство и техническое обслуживание
двигателей внутреннего сгорания

3 394,305 316,505 416,50 5 316,505-04-0715-01

4 849,105 316,505 416,505-04-0412-01 Маркетинговая деятельность
Технологическое обеспечение машиностроительного
производства

3 394,305 416,50 5 316,50 5 316,50
5-04-0714-01

Техническая эксплуатация технологического
оборудования машиностроительного производства

2 909,505 316,50 5 316,505 416,50
5-04-0714-03

* Учащиеся первого,второго и третьего курсов вносят плату ежемесячно в размере 1/10 от годовой суммы платы за обучения за исключением
седьмого и восьмого месяца календарного года(июль,август)